
AUKSINĖ VARPA 

 

Padorienė, Nijolė 

Rūta žalia – oi-ly, oi-lia… / N. Nilytė. – Iliustr. // Auksinė varpa. – ISSN 1392-7701. – 

2024, lapkr. 19. p. 3, 7. 

Linkuvos kultūros centro Ūdekų skyriuje organizuota tradicinė kapelų šventė „Trenk 

polkutę“. Šventėje dalyvavo Žeimelio daugiafunkcio kapela (vad. Danutė Maižiuvienė), 

Pakruojo kultūros centro Balsių skyriaus kapela „Linksmieji kaimynai“ (vad. Nijolė 

Žiaunienė), Šiaulių miesto žmonių su negalia klubo kapela „Židinys“ (vad. Irena 

Monstavičienė), Linkuvos kultūros centro Ūdekų skyriaus kapela (vad. Vilma Janickienė), 

Linkuvos kultūros centro Pašvitinio skyriaus kapela (vad. Danutė Maižiuvienė), Linkuvos 

kultūros centro Triškonių laisvalaikio salės kapela (vad. Danutė Dovydaitienė), Kupiškio 

kultūros centro Noriūnų skyriaus kapela „Iki ryto“ (vad. Irena Jėčiuvienė). 

 

BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

 

Lilija Vaitiekūnienė prisiekė Seime / V. Leščinskienės inf. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 2424-5313. – 2024, lapkr. 15, p. 3. 

Apie tai, jog Seimo rūmuose prisiekė biržiečių ir kupiškėnų išrinkta kandidatė į Seimą 

– L. Vaitiekūnienė. 

 

Petkevičiūtė, Birutė 

Prizinės vietos šachmatų varžybų / B. Petkevičiūtės inf. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392-7531. – 2024, lapkr. 26, p. 10. 

Biržų šachmatininkai dalyvavo turnyre Kupiškyje. Biržiečiai laimėjo 6 prizines vietas. 

Juos treniruoja Raimondas Paliulionis. 

 

Leščinskienė, Vilė 

Kas tapo Seimo narės patarėja, o kas – europarlamentaro padėjėja? / Vilė 

Leščinskienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, lapkr. 22, p. 6. 

Biržų ir Kupiškio krašto atstovė Seime Lilija Vaitiekūnienė pirma patarėja pasirinko 

Kupiškio rajono mero, socialdemokratų partijos atstovo Algirdo Raslano sutuoktinę 

Liudviką Raslanienę. Lilija Vaitiekūnienė kol kas dirba be padėjėjų Biržuose ir Kupiškyje. 

Kartu su ja rinkimuose dalyvavusi kupiškietė Eglė Blaževičienė dirbs europarlamentaro 

Aurelijaus Verygos padėjėja. 

 

Atsakingas už kaimyninio rajono sveikatos politiką / parengė V. Leščinskienė // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, lapkr. 22, p. 2. 

Biržų rajono savivaldybės gydytoju laikinai dirbęs Armandas Dujevičius tapo Kupiškio 

rajono savivaldybės sveikatos reikalų koordinatoriumi. 

 

GIMTASIS ROKIŠKIS 

 

Leščinskienė, Vilė 

Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidento rinkimai: ką palaikė Rokiškio meras? / 

Vilė Leščinskienė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, lapkr. 8, p. 5. 



Spalio 30 d. neeiliniame Lietuvos savivaldybių asociacijos narių atstovų suvažiavime 

Vilniuje priimtas sprendimas, kad asociacijai vadovaus rokiškietiškų šaknų turintis Plungės 

rajono savivaldybės meras Audrius Klišonis. Suvažiavime dalyvavęs Rokiškio rajono 

meras Ramūnas Godeliauskas teigė palaikęs A. Klišonio konkurentą rinkimuose, Kupiškio 

rajono savivaldybės merą Algirdą Raslaną.  

 

PANEVĖŽIO BALSAS 

 

Dranseikaitė, Lina 

Pašaukimas – Dievo mesta sėkla / Lina Dranseikaitė. – Iliustr. – Rubrika: Savaitgalis 

// Panevėžio balsas. – ISSN 1392-8201. – 2024, lapkr. 9, p. 6–7. 

Panevėžietis, dvasininkas Mindaugas Kučinskas paskirtas Panevėžio vyskupijos 

jaunimo centro vadovu ir Miežiškių, Velžio bei Velykių parapijų kunigu. Dešimt metų 

kunigas dirbo Kupiškyje. Dvasininko M. Kučinsko pasakojimas apie pašaukimą tarnauti 

Dievui ir žmonėms. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Krasauskas, Darius 

Šimonių girioje meška sau dairosi nakvynės / Darius Krasauskas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, lapkr. 8, p. 3. 

Apie Kupiškio rajone, Šimonių girioje, gyvenančią mešką. 

 

Tamulis, Linas 

Į kapus – ne tik senukus / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2024, lapkr. 26, p. 2. 

Per dešimt pastarųjų dienų Panevėžio apskrityje patvirtinti 67 nauji kovido atvejai (26 

atvejais mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 30, rajone – 

18, Pasvalyje – 9, Rokiškyje – 4, Biržuose – 3, Kupiškyje – 3. Mirė šeši Panevėžio krašto 

gyventojai. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Gėdingą šešėlį bando trinti ir pati valdžia? / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, lapkr. 19, p. 6. 

Darbietis, anksčiau už kyšininkavimą teistas Albertas Audickas laimėjo konkursą 

vadovauti „Kupiškio komunalininko“ įmonei. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Gatvių remonto sąrašas atrodo kreivas ir šleivas / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, lapkr. 19, p. 2–3. 

Kupiškio rajono taryba antru bandymu minimalia balsų persvara patvirtino planuojamų 

rekonstruoti ar kapitališkai remontuoti kelių ir gatvių prioritetinį sąrašą 2024–2026 metams. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas nepagailėjo ir pusamžio vyro / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2024, lapkr. 15, p. 2. 



Per 24 pastarąsias dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 293 nauji kovido atvejai 

(daugiau nei dvigubai mažiau atvejų nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio 

mieste – 132, rajone – 33, Rokiškyje – 44, Kupiškyje – 33, Biržuose – 31, Pasvalyje – 20. 

Per tą patį laikotarpį mirė 15 žmonių. 

 

Rušėnienė, Lina 

Pradeginti džinsai – antitarybininko kelnės / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, lapkr. 12, p. 5, 7. 

Apie Kupiškyje gyvenantį dailininką ir muzikantą Liną Ūdrą, jo pasakojimas apie prieš 

40 metų susikūrusią grupę „Kvadratas“, saugumiečių domėjimąsi grupe, priklausomybes, 

priklausymą Septintosios dienos adventistų bažnyčiai. 

 

SEKUNDĖ 

 

Nevėžis. – Iliustr. – Autoriai: Nina Petraitytė, Vytautė Meškuotytė, Liepa Čiutaitė, 

Miglė Žemaitytė // Sekundė. – ISSN 1392-3951. – 2024, lapkr. 27, p. 6–7. 

Jaunųjų kūrėjų galimybių tribūna „Nevėžis“ pristato Kupiškio Lauryno Stuokos-

Gucevičiaus bei Utenos Adolfo Šapokos gimnazijų jaunuosius kūrėjus bei jų kūrybą. 

 

ŠIAULIŲ KRAŠTAS 

 

Žagrakalienė, Izolda 

Trys magazinai – skirtingos istorijos / Izolda Gaigalaitė-Žagrakalienė. – Iliustr. // 

Šiaulių kraštas. – ISSN 1648-4010. – 2024, lapkr. 29, priedas „Atolankos“, p. 2. 

Rusijos imperatorei Jekaterinai Antrajai tapus Lietuvos valdove, Abiejų Tautų 

Respublikos rytinė teritorija pavadinta Šiaurės vakarų kraštu. Buvo įvesti nauji mokesčiai. 

Dalis jų – grūdais ir šnapsu. Todėl Lietuvos didikai, bajorai ir turtingi žydai statė spirito 

varyklas ir grūdų sandėlius. Tos patalpos turėjo pavadinimą – magazinas – grūdų sandėlis. 

Pasakojama apie Pasvalio rajone, Skrebotiškyje, Subačiuje, Kupiškio rajonas, ir 

Linkuvoje, Pakruojo rajonas, išlikusius magazinus. Pateikti visuomenininkės Onos 

Gaigalaitės-Beleckienės atsiminimai apie Linkuvoje gyvenusius žmones, linkuvių 

spektaklius bei aktorius. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

 

Gudas, Simonas 

Šachmatininkai iš Kupiškio grįžo su taurėmis / Simonas Gudas. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2024, lapkr. 26, p. 16. 

Lapkričio 24 dieną Biržų šachmatininkai dalyvavo turnyre Kupiškyje. Biržiečiai laimėjo 

prizines vietas. 

  

Biržuose vyko tarptautinės šaškių varžybos / Biržų šaškių klubas. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. 

– ISSN 1392-9240. – 2024, lapkr. 19, p. 15. 

Lapkričio 10 dieną Biržų pilyje vyko tarptautinės šaškių varžybos „Ruduo prie 

Širvėnos“. Prizines vietas išsidalino svečiai iš Kupiškio, Zarasų ir Latvijos. 

 



Grigaitė, Kristina 

Seimo narė padėjėjų priimti neskuba / Kristina Grigaitė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392-9240. – 2024, lapkr. 19, p. 2. 

Biržų ir Kupiškio krašto atstovė Seime, buvusi Vabalninko seniūnijos seniūnė bei Biržų 

mero patarėja Lilija Vaitiekūnienė jau davė Seimo nario priesaiką. Seimo narė pirma 

patarėja pasirinko Kupiškio rajono mero, socialdemokratų partijos atstovo Algirdo 

Raslano sutuoktinę Liudviką Raslanienę. Pažymima, kad Seimo narė Lilija Vaitiekūnienė 

kol kas dirba be padėjėjų Biržuose ir Kupiškyje. 

 

UKMERGĖS ŽINIOS 

 

Dalyvavo teatrų festivalyje „Aukštaitijos rampa“ Kupiškyje / UŽ inf.; Audriaus Kublicko 

nuotr. – Iliustr. // Ukmergės žinios. – ISSN 1392-852X. – 2024, lapkr. 22, p. 12. 

Ukmergės kultūros centro teatras „Vilko pėdsakas“ dalyvavo tarptautiniame mėgėjų 

teatrų festivalyje „Aukštaitijos rampa“ Kupiškyje, kur kartu su kitais teatrais vaidino 

spektaklio „Valdovas“ ištraukoje. 

 

VALSTIEČIŲ LAIKRAŠTIS 

 

Kazakevičienė, Rima 

Sojų auginimas Lietuvoje: lieka tik ištvermingiausi / Rima Kazakevičienė. – Iliustr. // 

Valstiečių laikraštis. – 2024, lapkr. 5, p. 1, 2–3. 

Apie tai, jog baiminamasi, kad jau ateinančiais metais Europos Sąjungoje (ES) gali 

pristigti sojų miltų. Šį trūkumą galėtų kompensuoti ES šalių, tarp jų – ir Lietuvos ūkininkai, 

išplėsdami sojų auginimo plotus. Tačiau mūsų šalyje sojų auginimo plotai, užuot didėję, tik 

traukiasi, nors auginti šią kultūrą bando vis daugiau žemdirbių. Sojų auginimo patirtimi 

dalijasi Kandrėnų kaimo (Kupiškio r.) ūkininkė, agronomė K. Kazlauskaitė, Kėdainių r. 

ūkininkas N. Mileris, Ukmergės r. žemės ūkio bendrovės „Ekonauda“ vadovas 

R. Nanartavičius, nuomonę apie sojų auginimą išsako profesorius, augalų selekcininkas 

A. Svirskis. Sojų auginimo Lietuvoje perspektyvas, susitikime su šią kultūrą auginančiais 

ūkininkais Svečiuliais, aptarė ir žemės ūkio ministras K. Starkevičius. Ministras sako, kad 

„šiandien mums labai trūksta mokslininkų rekomendacijų, veiksmingų strategijų 

didesniems, mažesniems ūkiams, o laikai keičiasi. Štai iki šiol neperspektyvia laikyta, 

gausiausiai dirvožemį azotu aprūpinanti kultūra jau puikiausiai dera mūsų laukuose. Kol 

kas jos niekas nesuperka, bet tai netolimos perspektyvos klausimas, nuo pernai ji įtraukta į 

remiamų kultūrų sąrašą“. Pateikiami „aUGa group“ vykdomojo direktoriaus 

T. Baliutavičiaus („Nenusivylė“) ir ūkininko ekologo, Lietuvos ekologinių ūkių asociacijos 

valdybos nario, S. Daniulio („Kaimynai rodo pavyzdį“) komentarai. 

 

ŽMONĖS 

 

Jarutis, Justinas 

Mes nebandome vienas kito keisti: [pokalbis su dainininku Justinu Jaručiu ir gydytoja 

Urte Andriuškevičiūte] / [kalbėjosi] Jūratė Ražkovskytė. – Iliustr. // Žmonės. – ISSN 1648-

0597. – 2024, Nr. 47 (lapkr. 21), p. 28–39. 



Dainininkas Justinas Jarutis apie jų tarpusavio santykius. „Man atrodo, svarbiausia, 

kad nebandome vienas kito keisti“, –sako jis. 


